



26.10.2016 435 №

26.10.2016 № 435

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 28 марта 2008 г. № 75 «О перечне рыбопромысловых участков на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 марта 2010 г. № 79, от 10 февраля 2016 г. № 42):

в наименовании, пункте 1 слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков»;

в перечне рыбопромысловых участков (РПУ) на территории Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «рыбопромысловых участков (РПУ)» заменить словами «рыболовных участков»;

в наименованиях граф «Наименование РПУ», «Границы РПУ», «Назначение РПУ (цель использования)» слово «РПУ» заменить словами «рыболовных участков»;

в пунктах 1–3 примечаний слово «РПУ» заменить словами «рыболовных участков»;

2) от 13 августа 2009 г. № 255 «О Рыбохозяйственном совете Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 февраля 2016 г. № 42):

в Порядке деятельности Рыбохозяйственного совета Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

в пункте 2.2 слова «рыбопромысловых организаций» заменить словами «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов»;

в пункте 2.3 слова «и иных организаций, индивидуальные предприниматели» заменить словами «и иных заинтересованных организаций, эксперты в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов»;

в разделе III:

в абзаце втором слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков»;

абзац десятый признать утратившим силу;

абзацы второй и третий раздела IV изложить в следующей редакции:

«запрашивать в установленном порядке у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, материалы и информацию, необходимые для подготовки заседаний Совета;

приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц и представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, с информацией о деятельности, связанной с рыболовством и сохранением водных биологических ресурсов;»;

3) от 21 октября 2015 г. № 370 «Вопросы Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2016 г. № 128, от 25 мая 2016 г. № 186, от 30 сентября 2016 г. № 411):

в пункте 3.17 раздела III Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«квот добычи (вылова) водных биоресурсов во внутренних водных объектах для осуществления промышленного рыболовства;»;

в абзаце пятом слова «рыбопромысловых участков» заменить словами «рыболовных участков»;

в абзаце седьмом слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовным участком».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Абзацы третий и четвертый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2018 года.

Подпункт 1, абзац седьмой подпункта 2, абзацы пятый и шестой подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики – И.Моторин

